Comisión de Administración

Primera Sesión Ordinaria Minuta 01/04

En la Ciudad de México, siendo las trece horas con cuarenta minutos, del veintiuno de enero de dos mil cuatro y estando presentes el Consejero Electoral Rubén Lara León, en su carácter de Presidente de la Comisión de Administración, los Consejeros Electorales María Elena Homs Tirado y Juan Francisco Reyes del Campillo Lona, integrantes de la misma, así como la C. Verónica Moreno Balderas, Secretaria de ésta y el Director Ejecutivo de Administración y del Servicio Profesional Electoral, Roberto Khalil Jalil; tuvo verificativo en las instalaciones del Instituto Electoral del Distrito Federal, ubicadas en la calle de Huizaches # 25, la primera sesión ordinaria de la referida Comisión, para la que se propuso el desahogo del siguiente:

Orden del Día

- 1. Instalación de la Comisión de Administración.
- 2. Designación del Secretario(a) de la Comisión de Administración.
- 3. Entrega y aprobación, en su caso, del Proyecto de Programa Anual de Actividades de la Comisión de Administración, de conformidad con el artículo 62, penúltimo párrafo, del Código Electoral del Distrito Federal.
- 4. Entrega y aprobación, en su caso, del Proyecto de Calendario Anual de Sesiones de la Comisión de Administración, correspondiente al ejercicio 2004.
- 5. Asuntos Generales.

Acuerdos de la Comisión

El Consejero Lara puso a consideración el proyecto de orden del día. Al no haber modificaciones a éste, la Comisión emitió por unanimidad el acuerdo siguiente:

01/01/04.- Se aprobó el orden del día propuesto.

1. Instalación de la Comisión de Administración.

El Consejero Lara efectuó la declaratoria de la instalación de la Comisión de Administración para desahogar los puntos del orden del día aprobado, correspondiente a su primera sesión ordinaria.

2. Designación del Secretario(a) de la Comisión de Administración.

El Consejero Lara propuso la designación de la C. Verónica Moreno Balderas, asesora adscrita a su oficina, como Secretaria de la Comisión de Administración.

En términos del artículo 19 del Reglamento de Sesiones de las Comisiones del Consejo General, la Comisión emitió por unanimidad el acuerdo siguiente:

02/01/04.- Se aprobó la designación de la C. Verónica Moreno Balderas, como Secretaria de la Comisión de Administración.

3. Entrega y aprobación, en su caso, del Proyecto de Programa Anual de Actividades de la Comisión de Administración, de conformidad con el artículo 62, penúltimo párrafo, del Código Electoral del Distrito Federal.

Tras haber analizado la ruta de operación y sistematización de las actividades que se desprenden de las atribuciones legales de la Comisión de Administración, y haber efectuado diversos comentarios y aportaciones en lo particular por parte de sus integrantes, esta Comisión emitió por unanimidad el acuerdo siguiente:

03/01/04.- Se aprobó el Programa Anual de Actividades de la Comisión de Administración, correspondiente al ejercicio 2004.

4. Entrega y aprobación, en su caso, del Proyecto de Calendario Anual de Sesiones de la Comisión de Administración, correspondiente al ejercicio 2004.

Se solicitó a la Secretaria de la Comisión que adecuara las fechas del calendario anual, con el propósito de que se programen las sesiones ordinarias el cuarto miércoles de cada mes.

Derivado de lo anterior, la Comisión emitió por unanimidad el acuerdo siguiente:

04/01/04.- Se aprobó, con la adecuación en las fechas programadas, el Calendario Anual de Sesiones de la Comisión de Administración, correspondiente al ejercicio 2004.

5. Asuntos Generales.

No se registraron asuntos generales.

Siendo las quince horas con treinta y cinco minutos del día veintiuno de enero de dos mil cuatro y no habiendo más asuntos que tratar, la Comisión de Administración dio por concluida su primera sesión ordinaria.

RUBÉN LARA LEÓN

Presidente

MARÍA ELENA HOMS TIRADO

Consejera Electoral y miembro de la Comisión

JUAN FRÂNCISCO REYES DEL CAMPILLO LONA

Consejero Electoral y miembro de la Comisión